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15. 
 
 

RESULTADO SUBSANABILIDAD 
 

Fecha: 2023/11/28 
 
Proceso: F-CD-405 
 
Objeto: “ADQUIRIR EL SERVIDOR DE DOMINIO PARA EL CENTRO DE DATOS 
PRINCIPAL DE LA SEDE FUSAGASUGÁ DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA BUSCANDO EL FORTALECIMIENTO CONTINUO Y LA 
OPERACIÓN DE LOS RECURSOS TECNOLÓGICOS ENFOCADAS HACIA LA 
CONSOLIDACIÓN DE UNA ORGANIZACIÓN UNIVERSITARIA DIGITAL”. 
 
Presupuesto oficial: OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
DIECISIETE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS ($85.317.167) m/cte. 
 

1. OFERTAS RECEPCIONADAS: 
 
Fecha de recepción de las cotizaciones: 2023/11/20 
 

No. Oferente NIT/CC 

Valor Económico 
de la Propuesta 

(Antes de 
impuestos) 

Valor total de la 
propuesta 

1 COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S  

800089897-4 
 

$ 41.905.600 
 

$ 49.867.664 
 

2 SMART BUSINESS 
INTEGRATORS SAS  

830136526 - 8  
 

$58.900.000 
 

$70.091.000 
 

3 GAMMA INGENIEROS S.A.S  891501783-1 $59.000.000 $70.210.000 
4 NEFOX S.A.S 901035950-1  $ 64.946.000 $ 77.285.740 

 
2. PROPUESTAS A SUBSANAR: 

 
NOMBRE DEL OFERENTE: COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S 
NIT/CC: 800089897-4 
 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 
Oferta económica allegada, los precios de mercado ya 
que presenta precios artificialmente bajos por cuanto su 
oferta es menor en un 20% o un mayor porcentaje.  

CUMPLE, subsano, teniendo el concepto 
emitido por Bienes y Servicios donde indica lo 
siguientes: De acuerdo a la información 
contenida en las justificaciones allegadas por 
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Aunque presentaron la justificación de su oferta, no 
aportan soportes que sustenten y desvirtué los precios 
artificialmente bajos, por lo tanto, deberá allegar los 
soportes que sustentan el valor ofrecido. teniendo en 
cuenta lo establecido en la "Guía para el manejo de 
ofertas artificialmente bajas en Procesos de 
Contratación" de Colombia Compra Eficiente, dentro del 
término establecido para la subsanación de las 
cotizaciones, de acuerdo con el cronograma.  

el oferente COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS. y el concepto técnico 
donde se manifiesta que el oferente No omitió 
diligenciar algún ítem o componente de la 
oferta solicitada por la Institución, No cometió 
error aritmético en la determinación del 
valor total de la oferta, las unidades de medida 
están acorde a la solicitadas, las condiciones 
técnicas se ajustan a las especificaciones 
requeridas, Desagrega los valores unitarios 
de cada ítem como Justificación Análisis de 
Precios Artificialmente Bajos. por tal razón, se 
establece que la propuesta No tiene precios 
artificialmente bajos de acuerdo con las 
necesidades establecidas por el área 
solicitante, por las razones antes 
mencionadas, se recomienda continuar con el 
proceso. 

2 
Certificado de pago y cumplimiento de los aportes al 
Sistema Integral de Seguridad Social en salud, 
pensiones, riesgos laborales y parafiscales.  

CUMPLE, subsano 

3 
Anexo 4. Formato carta de compromiso para contratistas. 
Porque no cuenta con encabezado y pie de página 
institucional, ya que este es obligatorio en los anexos 
3,4,5. 

CUMPLE, subsano 

4 
Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y 
antisoborno para contratistas. Porque no cuenta con 
encabezado y pie de página institucional, ya que este es 
obligatorio en los anexos 3,4,5. 

CUMPLE, subsano 

 
NOMBRE DEL OFERENTE: SMART BUSINESS INTEGRATORS SAS 
NIT/CC: 830136526 - 8 
 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 

Dentro de los requisitos Técnicos Adicionales se solicita: 
“El proveedor deberá allegar una carta firmada por el 
Representante Legal donde garantice que el equipo no 
es remanufacturado: La cual no se allega junto a la 
propuesta.  

NO CUMPLE, No subsanó, ya que el oficio 
allegado es de fecha del 24 de noviembre 
hecho posterior de la recepción de las 
cotizaciones. 
“Reglas de Subsanabilidad: En el 
entendido de que prevalece lo sustancial 
sobre lo formal, el oferente no podrá 
subsanar aspectos que alteren la 
capacidad para comprometer la 
sociedad o acreditar circunstancias 
ocurridas con posterioridad al cierre del 
proceso de la invitación, o las pruebas 
del cumplimiento de los requisitos 
recolectadas con fecha posterior al cierre 
de la misma o mejorar de forma 
sustancial el anexo de la oferta 
económica”. 
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NOMBRE DEL OFERENTE: GAMMA INGENIEROS S.A.S 
NIT/CC: 891501783-1 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 

Adjunta el Certificado de pago y cumplimiento de los 
aportes al Sistema Integral de Seguridad Social en salud, 
pensiones, riesgos laborales y parafiscales, pero dicho 
certificado está firmado por la Revisora Fiscal JANETH 
ROLDAN SANCHEZ y adjuntan cedula, tarjeta 
profesional la certificación expedida por la Junta Central 
de Contadores esta vencida, ya que fue expedida el 18 
de agosto del 2023 e indica que cuenta con una vigencia 
de 3 meses, es decir al 18 de noviembre 2023. 

CUMPLE, subsanó 

 
NOMBRE DEL OFERENTE: NEFOX S.A.S 
NIT/CC: 901035950-1 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 Anexo 3. Autorización para el tratamiento de datos 
personales Persona Natural. CUMPLE, subsanó 

2 
Anexo 4. Formato carta de compromiso para contratistas. 
Porque no cuenta con encabezado y pie de página 
institucional, ya que este es obligatorio en los anexos 
3,4,5.  

CUMPLE, subsanó 

3 
Anexo 5. Carta de compromiso anticorrupción y 
antisoborno para contratistas. Porque no cuenta con 
encabezado y pie de página institucional, ya que este es 
obligatorio en los anexos 3,4,5  

CUMPLE, subsanó 

 
 
 

3. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN Y RESULTADO DE SUBSANACIÓN: 
 
 

No. OFERENTE  Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM S.A.S  800089897-4 

X, Cumple 
porque subsano 
los documentos. 

.  

2 
SMART BUSINESS 

INTEGRATORS SAS 
 

830136526 - 8 . 
X, No cumple 
porque No Subsano 
ningún documento. 

 
 

3 GAMMA INGENIEROS 
S.A.S  891501783-1 

X, Cumple 
porque subsano 
los documentos. 

  

4 NEFOX S.A.S 901035950-1 
X, Cumple 
porque subsano 
los documentos. 
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4. CONCLUSIÓN:  
 
De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta, los requisitos técnicos; 
los requisitos técnicos adicionales, los requisitos documentales y el resultado de las 
subsanaciones, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado 
continuar el proceso de contratación con COMERCIALIZADORA SERLE.COM 
S.A.S. 
 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue 
analizado, revisado y aprobado con la debida diligencia. 
 
 
 
DANIEL ANDRÉS ROCHA RAMÍREZ  
Director de Sistemas y Tecnología.  
Universidad de Cundinamarca  
 
 
Anexo: Concepto de Bines y Servicios a Precios Artificialmente Bajos- 3 Folios. 
 
 
Proyectó: Jeniffer Castillo Fernandez  
  Oficina Área de Servicios Tecnológicos 
 
15-30.7 
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